G

locus, CHRISTUS etiam, septem annos tum natus, & sic in-
fantiæ suæ jam annos egressus, cum cædibus Herodis M. ipse

que Rege, fuissent defructa, z. Reg. XXV. & restituta licet Ju-
dæis sub Persarum imperio urbe, templo, & libertate plena fa-
crorum, ipsi tamen sic ultra 400. annos, post Assyriorum, Medo-
rumque jugum, & civili Persarum, & inde Macedonum, imperio erant
subditi: hinc TACITUS Histor. Libr. V. c. 9. de Judæis. Dum Af-
syrios penes, Medosque, & Persas, Oriens fuit; despectissima
pars servientium (erant) & NEHEMIAS ipse, circa A. M. 3557.
Artaxerxe I. Persarum Rege regnante, populi Judaici nomine
supplicibus ad Deum precibus profitetur, cap. IX. v. 36. 37. Ecce
nos hodie servi sumus; & in terra, quam dedisti patribus no-
stris ad comedendum fructum, & bona ejus, ecce nos servi su-
mus in illa; proventum autem suo ditat Reges, quos proposui-
ssi nobis propter peccata nostra, & in corpora nostra dominan-
tur, & in bestias nostras, pro arbitrio suo, nosque sumus in
magna angustia. Verum in ipsa tamen ista servitute sua, tum pii
Judaicæ gentis, civilis adhuc principatus sui restitutionem semper
expectarunt a Deo; presertim nullo tum adhuc adventantis MES-
SIAE, longe, lateque, vestigio sibi apparente; quod vel ipsæ istæ NE-
HEMIÆ preces testantur, invocantes Deum, ut servitutem a gente
sua depelleret. Et certe, Hasmonæis deinde ducibus, etiam redi-
tus civilis principatus genti Judaicæ fuit, ab A. M. 3838, excus-
so Syrorum Macedonum jugo, & civilis libertatis omnis potestate
Judæis afferta. 1 Maccab. IV. XIII. XIV. Inde servatus, &
continuatus est per 170. annos Tribui Judæ principatus civilis, sub
Hasmonæis primum principibus, Levitica quidem otis tribu,
sed ob facerdotium, & sedem in urbe Hierosolyma, Judaicæ Tri-
bui arctissimo nexus implicitis; deinde post Hasmonæos, Herode M.,
& post hunc filio Archelao regnantibus; Herode nempe ex Idumæa
gente Judeo profelyto; & Judaicas ipsi Tribui tantopere ad-
scripto, ut NICOLAUS DAMASCENUS, temporibus ejus æqualis
Scriptor, genus ipsum Herodis ex primaria stirpe Judeorum, a Na-
buchodonosore Babylonem in exilium abductorum, derivet: teste
JOSEPHO Antiquit. Judaic. XIV. c. 1. Jam cum extremis Herodis M. temporibus certissimis se indicis proderet natus in Judæa
humani generis Salvator, & post septem annos, Archelao relegato,
z Romanis civilis principatus auferretur Judaicas genti; Romanis-

cum stirpe omni Davidis jam deletus esse videretur, improviso, velut septennis alter Joas, & Rex populi Israëlis, inter regiæ dominus strages, divinæ providentia miraculo servatus, 2. Reg. XI. Hierosolymæ piiis Judaicæ gentis, quibus ante septennium, ceu spes summa Israëlis, divinitus erat monstratus, salvus iterum, sospesque, in templo Dei apparuit. Etenim, exule jam Archelao, quem unum parentes CHRISTI in Judæa hucusque timuerant, Matth. II. 22. cum Hierosolymam ii quotannis ex lege divina sint abhinc profecti ad festa, Luca c. II. 41. hanc divinam certe prolem, longe carissimum sibi, & pretiosissimum pignus, tum statim etiam secum duxisse, nec Nazarethi in Galilæa, alienæ curæ, & manibus, reliquissime censendi sunt. Certe, vel duodecim etiam ætatis CHRISTI annis elapsis, quo tempore manifestissime CHRISTUS cum parentibus Hierosolymam venit; & in templo cœlestis, divini, ingenii clarissima